
会員各位 

 

(一社)新潟県病院薬剤師会 

会長 外山 聡  

(一社)新潟県病院薬剤師会教育研修委員長 

委員長 山本 修也 

 

第 22 回 実務者研修会のご案内 

 

 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

この度、第 22 回実務者研修会を下記の要領にて開催させていただくことになりました。 

 本年度の研修会は、経験年数が 10 年目前後の薬剤師を対象にしたマネジメントに関する内容

を予定しております。またご質問も Q＆A にてリアルタイムで受け付け、回答が得られる形で実

施予定です。 

ご多用とは存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 日 時：令和 5 年 12 月 9 日（土） 15：00～16：45 

 開催方法：ハイブリット型研修会（集合研修及び Zoom ウェビナーによる Web 研修） 

 会 場：新潟ユニゾンプラザ 4 階 小研究室 1 

 受 講 料：無料 

 定 員：集合研修 15 名、 Web 研修 500 名 

※集合研修の定員を超えた場合は Web 研修への変更願いをメールにて申し上げます。 

 申し込み：Google Forms（https://forms.gle/VqWKk7e4ZQM5T2Gc9）から 

 令和 5 年 12 月 2 日（土）までにお申し込みください。 

 詳しくは裏面をご覧ください。 

 

研修内容： 

 

 
※本研修は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修カリキュラムⅡ-5「マネジメント」1 単位として申請中です。 

 

 

主催 一般社団法人 新潟県病院薬剤師会 

司会：信楽園病院  神田千尋 

『医薬品安全に関する現状と課題・ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ』 

白岡中央総合病院 医療安全管理課長 渡邉 幸子 先生 

https://forms.gle/VqWKk7e4ZQM5T2Gc9


 

 

 
・講演に関するご質問は随時 Q＆A にて受け付け、司会より代読にて質問させていただきますので、ご視聴の際は

マイクのミュートをお願い致します。尚、時間の都合上全て紹介できない場合は、後日ご登録いただいたメールア

ドレス宛に回答を送付いたします。 

＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度カリキュラムⅡ-5（マネジメント）（1 単位）の取得になります。尚、途中入室・

退席は単位が認められません。 

＊本ウェビナーの録画・録音・撮影・SNS 等への投稿は固く禁じます。利用者以外の利用・通信環境に起因するい

かなる影響、損害に対して当会は一切の責任を負わないものとします。 

＊本ウェビナーの利用に関わる通信料・接続料等の費用は利用者の負担といたします。 

＊お問い合わせ先：新津医療センター病院 大瀧 翔太（E-mail：yakuzai@niitsu-kenshinkai.com） 

【事前登録お申し込み方法】 

■下記の URL または二次元コードより事前登録を 12/2(土)までにお願いいたします。 

①URL からの参加登録 https://forms.gle/VqWKk7e4ZQM5T2Gc9 

②二次元バーコードによる参加登録 

 ● 左記二次元コードを読み取ります。 

● 登録フォームが開きます。必要事項をご記入の上、「送信」をクリック 

● 登録完了となり、回答のコピーが指定されたアドレスに送信されます。 

● 研修会の 1 週間ほど前にご登録いただきましたメールアドレス宛に当日視聴

用の URL が送付されます。 
 

【事前登録時のお願い】 

・氏名、メールアドレス、ご施設名、日病薬会員番号をご入力ください。 

・本名以外(ニックネーム等)でのご登録はご遠慮ください。ご参加いただけない場合がございます。 

・ご提供いただきました個人情報は、視聴確認、研修単位シール等の郵送にのみ使用し、その後適切に処理致

します。 

【研修シールの配布】 

 １）会場での受講者には、当日配布いたします。 

 ２）Web による受講の場合、日本病院薬剤師会規定のため以下の条件が必要になります。 

   ①研修会開始前に「Zoom ウェビナー」に参加し、研修会終了後に退室のログが確認できた方。 

  ②研修会中に提示した 2 つのキーワードを、視聴後アンケートに入力し、当日中に下記の送付先に送信い

ただいた方。  

【視聴後アンケート回答のお願い】 

・本ウェビナー視聴後に下記の Google Forms によるアンケートにてキーワード 2 つを必ずご回答ください。 

キーワードにつきましては、本ウェビナーにてお伝え致します。あらかじめメモをご用意の上、ご視聴いただき

ますようご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

①URL からの視聴後アンケート https://forms.gle/VKraRswvtM22D96x8 

②二次元バーコードによる視聴後アンケート 

 

mailto:yakuzai@niitsu-kenshinkai.com

